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OBWIESZCZENIE. 

Ministerstwo Skarbu 
zaprasza do podpisywania, uchwalenyoh przez Sejm 

Ustawodawczy dn. 27/11 r. b. 

o) Długoterminowej i U) Krótkoterminowej 
na warunkach następujących! 

POŻYCZKA DŁUGOTERMINOWA 
POŻYCZKA KRÓTKOTERMINOWA 

I KUPONY DO NICH 

OBYDWU POŻYCZEK 

OBLIGftCJE 

będzie spłacona w przeciągu 45 lat od daty wypaszczenio przez wylosowanie jej obligacji 
będzie spłaconu w przeciągu lat pięciu. 

L Stopa procentowa obydwu różyczek wynosi 5 od sta. 

przyszłej waluty polskiej pożyczko dłagoterminowo będzie przerachowana po kursie o 10% wyższym od 
kursą, ustalonego dla znaków obiegowych. 

Kupony obydvfu potyczek są wolne od podatków od kapitałów 1 rentowych, można nimi płacić podatki państwowe. 
OBLIGACJE POŻYCZEK będą. przyjmowane narówni z gotówkq przez państwowe arzędy przy zapłacie za ziemię, Inwentarz i 

urządzenia, dostarczone przez nie przy przeprowadzenia parcelacji i innych reform rolnych. 
maja. wszelkie prawa papierów papilarnych, będą. przyjmowane w pełnej wartości nominalnej 
jako wadja przy licytacjach, kaucje akcyzowe i celne, kaucje przy zawieraniu kontraktów ze 
skarbem, kaucje, składane do depozytów wszelkich instytaeji rządowych w wypadkach gdy prawo 
przewiduje składanie kaucji pieniężnych, oraz będą przyjmowane ber opłaty, na przechowanie przez 
Polsko. Krajową Kasę Pożyczkową i Pocztową Kosę. Oszczędności. 

Procen ty od soźj jzki dtagoterminowej są płatne na podstawie zwrota kaponów dnio l kwietnia i l października każdego roka, od 
pożyczki krótkoterminowej—w dniach l stycznia i l lipca każdego roku. 

OBLIGftCJE OBYDWU POŻYCZEK BĘDĄ PRZYJMOWANE 1) Pożyczki będą adzielane do wysokości 80% nominalnej 
przez Polską Krajową Kasę Pożyczkową i jej Oddziały wartości. 

—-f- DO LOMBARDOWANIft ' 2) Pożyczki te sq oprocentowane na 51/, rocznie. 
Przy wprowadzeniu zamierzonej pożyczki przymusowej obligacje pożyczki krótkoterminowej będą przyjmowane na 
równi z gotówką po kursfc nominalnym (sto za sto), potyczka zaś długoterminowa będzie zaliczona do pełnej wysokości 

przy rozkładzie zamierzonej potyczki przymusowej rentowej. 
Obligaojc obydwu potyczek wypuszcza się w odcinkach po: 100, 500. 1000, 5000 i 10000 marek polskich. 

Subsknbcjc przyjmują wszystkie oJJziaty Polskiej Krajowej Kasy pożyczkowej. Pocztowa Kasn Oszczędności i Urzędy Pocztowi 
Kasy Skarbowe i Urzędy Podatkowe, Banki Prywatne, Kasy i instytacje, apoważnione przez rtinisterstwo Skarba. 

Bo czasu wydrukowania obligacji obydwu pożyczek będą wydawane świadectwa imienne które będzie możno przenosić na inne 
osoby za zawi idomicnicm instytucji, która je wydało. Świadectwom tym przysłagają wszystkie prawa, przyznane obligacjom. 

AsygnatY Polskiej Pożyczki Państwowej z roka 1918. subskrybowanej w złocie, będą przyjmowane na wpłaty nowych pożyczek 
według kursu, ustanowionego przez Ustawę Sejmowo z dnia 24 marca przez przyznanie im kursu uprzywilejowanego w cztero

krotnej wysokości ich wartości nominalnej. 
Ministerstwo Skarbu, wyposażając Potyczki Państwowe w różne prawa i przywileje, z których nie korzystają inne pa
piery procentowe, starając się warunki tych potyczek zrobić jaknajbardzlej korzystnymi dla (odpisujących, doloty wszel
kich sił, aby zarówno subskrybeję potyczek, jak ich Spłatę 1 wypłacanie procentów uczynić JaknajburdzieJ latwemi i 

dogodnemi dla wszystkich. 
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N O W O O T W O R Z O N Y 
Ci.rześcjańslć. Dora Handlowo-Koraisowy 

„ROZWÓJ" 
w B ia łymstoku rynek Kościuski nr. 11 

rozpaczał swoją działalność. 
Posiada na składziki mnrmelndę, makarony, landryny, karameiki, 

kawę,! czekoladę, chustki itd. itd. itd 
_ _ Nadeszły świeże towary, między innernl bławatne, 

ZAWIADOMIENIE. 
Podaje się do Wiadomości, że dnia 2 maja o godzinie 

2-giej pp. odbędzie 'się nadzwyczajne walne zebranie członków 
kooperatywyUrzędników Państwowych w sali Sejmiku Powia
towego przy Starostwie, Sienkiewicza 28a. 

O godzinie 3-ciej pp. odbędzie się posiedzenie w drugim 
terminie prawomocne bez względu na liczbę obecnych. 

P o r z ą d e k d n i a : 
1) Wybory przewrjdnlczącego i sekretarza zebrania. 
2) Sprawozdanie iarząda z działalności za rok ubiegły. 
3) Sprawozdaje Komisji Rewizyjnej. 
4) Podział zyskom za rok ubiegły. 
3) Przyjęcie badzeta na rok 1920 I zatwierdzenie pożyczek dla 

kooperatywy. 
6) Nabycie nierachomości dla kooperatywy. 
7) Wybory zarząda na miejsce astępającego. 
8) Wolne wnioski,' 

Zarząd kooperatywy. ,0II 

Za p r o s z e n i e . 
W 'dn. 2 maja r. 8. (w niedzielę) o godz 12 w poładnie odbędzie 

sję V I.KBla przybiurołiym Państwowego Urząda udbadowy (Białystok, 
a^ Kilińskiego 3) przedwstępne posiedzenie organizacyjne Stowarzy-

• izenla spółdzielczego Handlowo-Przemysłowego na województwo 
piełostockie. 1053 

Urząd Ziemski Okręgowy 
w Białymstoku 

poszukuj* 
RACHMISTlRZA. 

Uposażenie wedłag li. kategorji. 
Zgłaszać sle. osobiście 

Białystok, ul. Kraszewskiego 12. 

H D 129 rocznicę. 
Przebiegając oczymp daszy szlaki 

dziejowe Polski z uczkieiem słusz
nej damy 1 wdzięcznejjradości sta
jemy wobec wysiłków, trądów 1 znoją 
narodu całego w ehwjl(ch przeło
mowych jego istnienia,;w tych chwi
lach, gdy rozum polityczny dykto
wał postanowienia, a wola sprężona 
i czynna miłość ejczyzny rzucała 
całych pokoleń los—na stos, na stos... 

Dużo mamy rocznic, chwil pa
miętnych potykania siei dobrym po
tykaniem z mieczem w! ręka za ca-
iość i nienaruszalność ojczyzny, w 
obronie katary zachodnio-euro
pejskiej, za .nasza, i woszą" wol
ność. 

Pamięć tych czynów tkwi w tych 
z nas, którym dnnem (było wchło
ną.!; kulturę Polską. ' 

Siły wrogie nie dopaszczały luda 
polskiego do życiodajnego źródła 
tradycji narodowej J 

Teraz w zmienionych warankach 
bytowania politycznego;naród pozna 
sam siebie, bo pozna swa przesz-
iość i jaż jej nigdy nie zapomni. 

Lancach tradycji narodowych o 
Oflniwach z najpiękniejszych czynów 
dziejowych, rozmyślnie rozrywany 

przez najeźdźców, zwiozę nareszcie 
nasze „dzisiaj z wczoraj". 

V tym względzie przestaniemy 
się różnić od narodów Europy Za
chodniej. 

Takie oglądanie się poza siebie 
na rzeczy byłe, a przecie/ wciąż 
trwające nie jest zacofaniem, bo my 
w dziejach naszych mamy talie 
wzloty myśli politycznej, takie na
pięcie woli ku dobra powszechnema, 
taki żar uczać nieosoblstycii dla 
których rab czasa bynajmniej groź
nym nie jest. 

Kilkaset lat tema Polska dała 
narodom ościennym Unję—w kilka
set lat później Prasy stworzyły Ko
misję kolonlzecyjng; kilkaset lat 
tema tolerncyjna Polska stała się 
miejscem schronienia dla różnowier-
ców, którzy, achodząc przed prze
śladowaniami znajdowali a nas bez
pieczeństwo osobiste i możność 
krzewienin swoich poglądów; w 
kilkaset lat później Rosja pnnającn 
na ziemiach polskich nahajami i 
więzieniem ułatwiało ladnoścl a-
nickiej powrót na łono kościoła 
prawosławnego. 

Jedna z największych rocznic, 
która z aczaciem damy w 
oblicza świata obchodzić możemy, 
jest rocznica 3 go maja. 

W okresie istnienia Polski naj-
okropniejszerrt; gdy pod ciosami 
ościennych państw ojczyzna nasza, 
osłabiona na skatek niedomagań na-
tary polityczno-społecznej staczała 
się, zdawało się, beznadziejnie w 
otchłań nicości politycznej, w chwili, 
gdy była popełniona zbrodnia dzie
jowa, największa jaka była kiedy
kolwiek na organizmie państwo
wym spełniona, 

naród polski zdobył się na wy

siłek niesłychany na czyn tak wielki, 
którema równego, nie m n « w azie-
jaeh jeżeli się zwnży w jakied wa
runkach on powstał a czynowi tema 
na imię jest—Konstytucja 3 • • !\*\a. 

Gorąca miłość ojczyzny, ból za 
jr j poniżenie, obiwy o przyszłość 
dyktowały uchwały Scjma wielkiego. 
uchwały te wprawiały w podziw na
wet wrogów naszych. 

Takiem naprz. prawem było tak 
zw. prawo miejskie. Prawo to było 
wielkim krokiem na drodze demo
kratyzacji ówczesnego społeczeń
stwa. otwierało bowiem przed miesz
czaninem perspektywy życia oby
watelskiego; było to burzeniem za
pory dzielącej i różniącej steny po
szczególne, 

Uchwalając to prawo Polska 
stworzyła waranki istnienia politycz
nego lepsze, bardziej demokratyczne, 
nlź w krajaeh sąsiednich. 

Sejm aehwala armję stotysięczną, 
ta. najsilniejsza, tarczę naroda. 

Uwięczeniem prac Sejmu Wiel
kiego była Konstytacja 3-go rtaja 
.Ceniąc drożej nod życie, nad szczę
śliwość osobistą — egzzstencję po
lityczną, niepodległość zewnętrzną 
i wolność wewnętrzną naroda... dla 
dobra powszechnego dla agranto-
wania wolności, dla ocalenia Ojczy
zny naszej, i Jej granic, z naj« 
większą stałością dacha niniejszą 
Konstytucję achwalamy. 

Konstytacja otacza oplęką lad 
rolniczy—najdzielniejszą krają siłę. 

Władza państwowa dzieli się na 
prawodawczą, wykonawczą, sądów 
nlczą. 

W sto lat potem rząd zaborczy 
tych rzeczy gwoli wygodzie swojej 
w wielu wypadkach nie rozróżniał. 

Konstytacja 3-go rteja powstała 
w pewnych warankach swego czasa, 
i jako twór ówczesnej mySli poli-
tyczno-państwowej. Jako wynik dą
żeń społecznych na tle danej epoki 
może i powinna być przedmiotem 
badań, roztrząsań z różnych punk-
któw widzenia. 

Zdania o Konstytocji mogą być 
różne, lecz aczucia, które ona wy
wołuje w każdym polaka są te same,-
są to aczacla damy i wdzięczności 
za to, iż cl, co żyli przed nami w 
chwili gdy nawa państwowa tonęła 
nie założyli rąk bezczynnie lecz 
wbrew nadziel walczyli o dobro 
i honor ojczyzny. 

Z nich my jesteśmy, nie z ciała 
tytko lecz 1 z dacha, odziedziczyliś
my bowiem po pokolenia twórców 
Konstytacji 3-go Aaja, miłość pro
mienną ojczyzny, miłość którą czy
nem krwawym śwledczjły pokolenia 
następne w Insarekcjl Kościaszkow-
skirj, w legjonoch w listopadowym 
i styczniowym powstaniach. 

W chwili obecnej armja nasza, 
o której marzyli twórcy Konsytacjl 
3-go r\aja krwią serdeczną wylaną 
za słuszną sprawę wolności zapisaje 
karty dziejów ojczystych. 

fl I w okresie ciszy pa barzaeh 
w okresie gnębienia Doch wieczny 
rewolacjonlsta walczył nlęastannle. 

Walczono na idee: — każnlą zaś 
której były wykute szczerozłote 
myśli polskie, gdzie powstała stal 
czynów naszych był Sejm Wielki z 
Konstytacja 3-go Aaja. 

WI. Kolendo. 

Składaj*!* 
na PlebisoyM 

1791 3 maja 1920 
W 129 roczaicę ogłoszenia koi-

stytueji 3-go asaja, te.;o wickopom 
nego akta przynoszącego reformy 
polityczne, społeczne i pracę we
wnętrznego odrodzenia — który to 
akt wzbadził we wszystkich ówcze
snych państwach podziw dla narodj 
polskiego za jego mądrość politycz
ną, 1/ drogą astawodawstwa mogą
cego słaźyć za wzór całej Europie 
przyszło do zmiany wewnętrznych 
stosanków w Taństwie Polsk;em — 
w takiej to chwili właśnie oręż pol
ski nowe święci tryamfy w pocho
dzie na wschód, by zakreślić pol-
tyczne granice Państw*, wyhodować 
ściany trwałego gmachu. 

Znaczenia tego historycznego fa-
kta nie da się dziś docenić — ale 
stwierdzić z damą możemy: że na
ród Polski mimo powątpiewań roz
siewanych zagranicą—posiada wszy
stkie waranki, aby stanąć w rzędzie 
pierwszorzędnych potęg świata. Zwy
cięstwa oręża polskiego odniesione 
nad t)spó'nym wrogiem cywilizacji 
I kaltary europejskiej — umocnić 
nas pow'my w przekonaniach, że 
naród o takiej przeszłości historycz
nej, o tak wybitnych v znamionach 
swej tężyzny — ma prawa do tego. 
by stanąć na czele naruJow by wy
pełnić swą misję dziejową i stanąć 
w obronie praw boskich i ludzkich. 

Radość i dama, które wypełniają, 
serca nasze na wieść o naszym try-
amfie oręża polskiego, nie powinny 
jednak ".osłaniać przed nami obo
wiązków, jakie mamy spełnić wzglę
dem Ojczyzny naszej, musimy Jej 
pomódz przy umocowania funda
mentów gmneha państwowości pol
skiej i przy rbzbadowywaniu się na 
ziemiach zniszczonych przez świa
tową wojnę. 

A jakież to zadania do spełnie
nia spoczywają na barkach naszych. 
Oto my jako członkowie jednej 
wielkiej zjednoczonej rtatki-Ojczy-
zny » pelnem poczacla solidarności 
masimy obok wydatnej naszej pracy 
stać na straży i czawać nad dobro
bytem naszym i równocześnie z 
wysiłkiem naszej bohaterskiej armji 
nieść daninę Państwu, na jaką nas 
tylko stać W obecnej chwili rajafl-
jemy się ekonomteznn* przez to,- Iż 
za pieniądz nasz, którego kurs jest 
niski, kupujemy towary po niezwy
kle wysokich cenach, a to wpływa 
obcląźająco na bilans handlowy 
Polski. Walata nasza się poprawi z 
chwilą gdy się poprawi nasz bilans, 
a jednym ze skutecznych Środków 
wzmocnienie naszej siły kapną za 
granicą ma być podniesienie się kar-
sa marki. Kars ten podniesie się 
przez zakapno pożyczki państwowej 
polskiej, gdyż Państwo na pokrycie 
potrzeb nie będzie zmaszone ocie
kać się do wybijania nowych emisji 
znaków pieniężnych, albowiem p;e 
nlądz wydany przez Skarb Państwa 
przypłynie z powrotem przy żaku 
pnie pożyczki państwowej polskiej 
Wykazanie zatem wobec zagranicy 
samy subskrybowanych pożyczek bę 
dzle miało nletylko ważny wpływ 
na ocenę naszej wartości i zamo
żności llnnnsowej — lecz przede-
wszystklem da naszema Państwu 
silny skara, który będzie najlepszym 
strażnikiem naszych praw konstyu 
cjjnych i razwoja gospodarczego. 

Zatem oajrwatele Tolskl bądźmy 
silni dacaem 1 miłością Ojczyzny — 
przystąpmy 4o czyna I okoirrjy się 
•ojrzołynil, swłaaomyajJ naszych o-
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Olśniewający pięknem i przepychem wystawy, o niebywale zajmującej treśri drjmaf życiowy ze znakomitym włoskim 
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•W«H«kó» Ustłfcńy. •»• zwartym 
HĘOtstfa *» ••W^raST "ł flospodar-
j<M«m odrodzenia krAjAUtóre dziś 
do gic oilągnąć przez f ewnętrzną 
pożyczkę łwistwawą* • 
^ Wskrzeszenie Dowicni naszego 

'•^PolWM ł^erwAstkówiieSicoźonej 
^»iyaenidawf/iMkd<p*dt«ł, two

je sic • tępi państwie SU reol-
fi/fflt fctoebetwij'nm]i naszej, 

SwMjftWJ^irtHfsSilffó^c chro-
fc4rtt^za^t\nrotrwol<iJa. pre-

^tonej(frł<idkl: Sa to ifaWska dziś 
^deayef^opc.^Wit fy^nwłtowinnismy 

"TfdaSr prre%'?Bhtt«-o«D, ł* Polska 
jest gospodarczo zniszczona, bo jej 
warszta1ł>Ffed9kgi,- nic odżyły Je
szcze, że mam} zło, walutę i ze 

**ft-»l<nled<«ńłi9*, Ro*i ilcf wiec 
"•"WttnjUH^niSjowejł • kto -ej ideały 

tkwią w neszem fółsiejł :em odro-
dzegfa swątaM. acjęlc" ro.; (imnie po-

,„pi«»J,»Ą,-,«Pi;»»J< wezwane władz 
<Msi(ia«tofycri _da,A4ziołq « pożyczce 

•JktWfiW ••ki . 

' • W» »prt««Uw»JQłe BtłrjMt ubrań 
- ' ^ M U ł W l ł ma)«aicl« ;» kilka juan* » m l 

i łtfeofaia p r o t o n * * na itwelnle nowe, 
•nwz włiwnorccieńe ufarbowartle znaneml 
ze »wej dobroć) barwnikami .Koloryt" które 

, . , , rolniczych. 
.' " W 4 p ' k 0 ? * V 'iko^ek jfwi 'antnjemy 

. . . . . " t I « r . ,k<XdRVT" fa l^rta cStmlcina 
M J ) } « ! * { W.rł^Wa, g j j i i a i n . ł 1022 
9iCł! 

ijłep^AJaCielska 
miejhga^czładnie.-
'rneryiikli 

""""' RWillnlMl iłztBWGttKralnego 

colo się »..dłds _. , 
Ha odcinka., Zrnefynkl II "Winnicy 

zojęiiśmy linjc StahiSa»ó*ezyk— 
Oniewań—JapjfółJka i . jjlonstnnty-

'rńerynce ' urządzenie stacji 
Ł Zdobyliśjny tom liczny 

f^Jjbw*. r^Jioijlpcja i Biele 
iWPRSąo.; :• 14*<«S .fnaterjota 

' w * > • - . ) » • -••• i ' • i 
Ji»jiiM.»zjcilinjj. fet dział, 

/ amanlc)j,M«bi>iCcnc. samo
chody paupjrfJR, ' łzęntrfje' wojskowe 

. .tl0Ą«*p-jaI wojenny, zdobyty na 
wziętej' d»},n]cwflil. drapjej brygadzie 

-»tqifł«d«jtjgćzo»xthv»<d4!fl dotych-
- ,#«ifq#ij(cH joiflę^eji Wjtposii 52 dzia

ła r-kompWpyąaa'przesićp. prze-
SŁlft/ltątt, knroCliv5wU roosnnowych, 
okoJftJWik«aHnó».j>ie*oty, ra
diostację, «lelklc tabory I; znaczna, 

nod#4 WiijŁlcj znakomilyjn tnane-
MWcrp łłftiKallpżWke I ^otebdry od-

• ;o«ela.,o4i»r6t,jcojajq,c)[ih sTo oddzia 
. łSwifolszewicJcicn przyczem jeden 

unv * M$*ych PłJk/ftw pici*0ti, odcięty 
od ,«K alwWOjch,- :}wylrz:(ymoirszy 
usZłłUH tonWatail. nteprjZyjncicla 
nic-dttflifl.Sij.pracijić wzdloZ toru 

r*ta*H»aMnv,tyjcb.-ii?el;k było zii-
pcinc-ir«zb«i«/P«ccJw^ikaa Wzięto 

«k«io^aooo jcnwwi łdótyW 2 po-
«la04>*VXrn«<„ia>dz.i£i> jtllkodzle-
slgt karabinów maszynowych 
. ^tfcflJau-^yodnya^oWiczefl, zdo-

,»!<»!««»»•»•.Jedtiym-t^lkO odcinka 
tiMUim 9Vm.JX&3 jeńców, u 

armat, 190 karabinów maszynowych, 

wielka ilość tabora kolejowego, po
ciąg pancerey, 7 samochodów pan 
cernych, wiele samochodów krytych, 
kHka aeroplanów, znaczne tabory 
I dażo innego materjała wojennego 

V Berdyczowie oprócz podanych 
Jaz ilości wzięto 7 czołgów i eato 
pancerne. 

PodnieSć należy bohaterskość i 
pełne poświęcenie się naszych od
działów. 

Pod Białopolem patrol 10 ciła-
nów 14 pałka pod dowództwem ppor. 
Zalinklewicza zaatakował cofające 
się oddziały piechoty bolszewickiej, 
zdobył aato pancerne 13 karabinów 
maszynowych i wziął 130 jeńców 

Na Polesid, Blałorasi i Litwie 
sytaacje niezmieniona 

l Zastcpca Sjefa Sztabu Generalnego 
Kuliński, pałk. 

1 maja w Warszawie. 
(Teł. sp. kor. .Dz. Binl.") 

WARSZAWA 1-3. 
Dzisiaj od samego rana no piec 

Teatralny zaczęty napływać z róż
nych punktów większe I mniejsze 
grapy z ezerwoneml sztandarami I 
transparentami — przeważnie prze
cież z dzielnicy żydowskiej. 

Na płaca Teatralnym wygłoszo
no kilka mów, przyczem wznoszono 
okrzyki: .łrecz z wojnoj Precz z 
rządem burżaozyjnym! a nawet 
.Precz z Sejmem". 
- Z plnea Teotrolncao wyruszył 

pochód na Krakowskie Przedmieście 
i na Nowy świat. 

Wznoszono nieustannie okrzyki. 
Pochód otwierali kolejarze, któ

rzy wznosili okrzyki: .Precz z mi
litaryzacją kolei". 

Najliczniejsza była grupa tram
wajarzy, którzy nie wypaScfH dzisiaj 
tramwajów. 

V grupach, które brały adzlał w 
pochodzie, panował chaos Socja
liści mieszali się z komanistami, 
chociaż ci ostatni zapowlodall, źe 
urządzą manifestację odrębną. 

V pochodzie przeważali członko 
wie Związków żydowskich. Stanowi
li oni dziewięć dziesiątych uczestni
ków pochoda. 

Odbyło się bez zatargów i bez 
tcrrora. 

Tylko komaniścl na Nowym 
świecie pozwolili sobie na okrzyki 
obelżywe pod adresem Państwa 
Polskiego. 

Ukarała Ich młodzież szkolna, 
która — słysząc te obarzające 0-
krzyki — wypadła z ul. Ordynackiej 
I komunistów obiła laskami, a sztan 
dory I transparenty Ich połamali 1 
podarli. 

Komanlści pierzchli w nieładzie. 
Pozatem w stolicy spokój. Skle

py polskie były pootwierane, wszyst
kie Banki i biara czynne. 

Z dzienników wyszły dzisiaj z ra
na tyiko .Kurjer warszawski" 1 
.Gazeta poranna", wieczorem tylko 
.Gazeta Warszawska". 

O Gdynię. 
(Te! spec. kor. .Dz. Blał.") 

WARSZAWA, 1-3 
No wczorajszem posiedzenia 

Sejma złożono do laski marszałkow
skiej wniosek w sprawie Gdyni pod 
Gdańskiem. 

Gdynia to miejscowość, do któ
rej w lecie przybywa, wicie osób, 
aby azywać kąpieli morskich. 

Przed kilka dninml spółka przed
siębiorców nabyła .Karhaas* w 

Gdyni i wywiesiła nj nim nppis 
.Ratujcie dzieci". 

CzęSć ludności w obawie, że to 
może zmniejszyć rudi przejezdnych. 
zniechęcona przez to do Polski, 
rozpoczęła starania o przeczenie 
Gdyni do Gdańska. 

Z tego powodc/inna grapa mie
szkańców adała się do Sejma z 
wezwaniem, aby rząd wglndnqł w 
tę sprawę izapobiegl utracicGdydni. 

Ma Śląsku. 
(Tel. spec.*kor. „Dz. Biol."). 

CIESZYN, 1-5. 
Komisja plebiscytowa przedłuży

ła termin zapisywania uprawnionych 
do wzięcia odziała w plebiscycie do 
dnia 13 maja. 

dowala nad sprawozdaniem komisa
rza ententy w Gdańsku Towera. 

, PARYŻ, 17-4 (PAT) 
Roman Dmowski odjedzie wkrót

ce do Polski. 
NAUEN 1-5 (PAT). 

RznJ niemiecki postonowił oso-
dzić downych żołnierzy ormji nad
bałtyckiej na torfowizkach państwo
wych, aby im dać zajęcie I oddalić 
od agitacji. 

LONDYN, 1-3. (PAT) ł 
Flota angielska zniszczyła forty

fikacje w Trebizondzic. 

Pogłoski. 
Tel spec. kor. .Dz. Biał.-

WARSZAWA 1-3 
Krążą aporczywie pogłoski o za

jęciu Kijowa przez wojska polskie. 

Przerwanie układów. 
(Tel. spec. kor. .Dz. Blał.) 

WARSZAWA 1-3. 
Otrzymano tutaj wiadomość, źe 

rokowania delegatów łotewskich 7. 
bolszewikami w Aoskwie aległy 
przerwie. 

Przerwali je łotysze, llomaczgc 
się potrzebą otrzymania nowych in-
strakcji od swojego rządu. 

Nie alega przecież wątplliwośd, 
że to zwycięztwa wojsk eolskich 
zachęcają Ich do przerwania ukła
dów, aby azyskać lepsze warunki. 

Dzielne polki. 
(Tel. sp. kor. .Dz. Blał.') 

WARSZAWA 1-s. 
Okazała się odezwa zarza,du sek

cji sanitarnej, wzywająca słachaczki 
karsów do wstępowania do ochotni
czych oddziałów sanitarnych. 

Wojska niemieckie. 
(Tel, sp. kor, .Dz. Biał.) 

BERLIN. 1-5. 
Rząd niemiecki ogłoszą, że w d 

5 kwietnia było na służbie £20.000 
żołnierzy niemieckich, w dniu 15 
kwietnia jaż 200.000 I że demobili
zacja trwa w dalszym ciągu. 

Lloyd George. 
PARYŻ 1-5. (JPAT) 

Lloyd George zdał w Izbij: gmin 
sprawę z przebiegu konferencji z 
San Remo. nówil źe pofnlędzy 
Francją a Anglja istnieje ̂ całkowite 
porozamienle, że gdy Niemcy Spełnią 
wszystkie warunki traktota pokojo
wego, wojsko francaskic asaną się 
z Frankfurta 1 innych miost.i źe na. 
konferencji w Spna będą zaproszeni 
delegoci niemieccy, którzy przedsta
wią tam rozumne rropozycje co do 
spłaty kosztów wojny. 

Rdźne. 
PARYŻ 1-3 (PAT) 

rtlnlster robót pablicznych ogło
sił że kolejarze, którzyby przyłą
czyli się do strajku, będą awolnicni. 

PARYŻ 1-5. <PAT). 
Rząd froncuski no akcie kjanoni-

zocji Joonny d' Arc w Rzymie rc 
prezentować będzie minister spraw 
zagranicznych 

PARYŻ, i-5. (PAT) 
Konferencja ambasadorów obrn 

Z wycieńczenia. 
Wczoraj patrol policyjny natrafi-

t na leżącego na bruka mężczyznę, 
który dawał słabe oznaki życia. We
zwano natychmiast dr. O- Bielaw
skiego, który skonstatował ;ogólne 
osłabienie z wycieńczenia, Na zapy
tanie co jest przyczyną, chora ci
cho lecz z zadowoleniem odlpwlc-
dział źc już trzeci dzień, qlc nie 
jadł, bo stoi przez trzy daj wjOflOn-
ku przed kasą teatra ,Pala«e1, ofe-
by kupić bilet na przedstawienie 
.Benefisowe" Wł. Świeźea>>Kady-
sławskiego dyr. teatra .Nówbiaes-
nego" które odbędzie się w niedzie
lę 2 maja o 9 wieczór. 

Tfcaj ̂ e / ^ ? ? ^Lajr n ^ 5e$>^»r 

Plebiscyt! 
Kto nie spełnia obowiązku 

swojego ten nie jest godzien 
'miana człowieka! 

Na całe wieki tylko raz ma
my odebrać ziemie macierzyste. 
Gdy odbierzemy je, będzie 
Polska bog<.ta i .wielka! 

A więc do -flar poctuwa] się! 
Polaku! 

ttoinit*t Z j * d n o e z e B l a 

Gikrnego Ślajsk* 

z Rzplitaj Polakaj, 
Kukowsk^Przedmieścle Nr. 64. 

» » » • » • • • • > »<»<•• • » • • • • • 
3 < ^ ~~7~ZL*y-£Z. 3^'i r*i- i'£i.. zi*'i 

MMI na W 
Hordy bolszewickie pod niesły

chanie potęźnc.ii uderzeniem oręża 
polskiego pierzchają w popłocha i 
bezładzie. Żołnierz polski szablą i 
bagnetem pisze odpowiedź na ob
łudne i zdradliwe noty i odezwy 
krwaA-ych dyktatorów moskiewskich, 
kt.Vzy zwątpiwszy w siłę militarną 
ohałamueonych Uamów, próbowali i 
próbują rozwinąć ofenzywę agitacyj
ną. Społeczeństwo polskie zwartą 



4 Dziennik Białostocki 
maso stanęło w jednym szeregu z 
rzodem, jednomyślnie prowic po
parło jego stanowisko, a armja czy
nem walecznym urzeczywistnia idee 
i cele narodu. 

Moment niesłychanie ważny prze
żywamy obecnie, moment przeło
mowy, Od którego' rozpoczyna się 
realizowanie śmiałej, o potężnym 
rozmachu koncepcji polityczno-, I 
zwiastującej nowo erę w stosunkach ( 
Earopy wschodniej. Moment ten., 
wymaga napięcia maksimum cncrgjl,: 
wielkiego skupienia woli I boczności 
na całej Unjl. lmponajocc zwycię
stwo no froncie winny obadzić głę
boko czujność całego narodu, wszy
stkich warstw społecznych wewnotrz 
państwa, no tyłach zwycięskiej armji 
polskiej. 

Bolszewizm moskiewski, który 
bódź co bódź zapaścll korzenie. 
mniej lab więcej głęboko w naro
dach Earopy, Uczy na ofenzywę a-
gltacyjno więcej, niż no sile swefo 
oręża. Aczkolwiek sromotna po
rażka no (roncie zdezorientowała 
może w znacznym stopnia agitato
rów 1 obalamaconych przez nich 
zwolenników onarchji i dyktator
skich rzodów sowieckich, to jednak 
pobici v polu zechcą niewątpliwie 
tern zażarciej ratować sytaację 
drogo agitocji i sianlo znmęta w 
masach wewnotrz państwa, Na tę, 
robotę żywiołów antypolskich 1 anty-" 
państwowych masimy być przygoto-j 
woni i mleć się no baczności. Spój 
leczeństwo polskie winno skapiaćj 
siły do odparcia tej ofenzywy wej 
wnętrznej, któro sztob Lenino ( 
Trockiego rozwinie przez swych! 
ajentów w Środowiska naszem. 

Polskie warstwy robotnicze na 
grancie biołostockim wykozały głę
bokie aiwlodomienie społeczne 1 
norodowe, nie dajoc poslacha wy
wrotowym hasloto głoszonym przez 
ednostkt zbolsze wizowane, będące. 
no słaźbie międzynarodowych ni
szczycieli cywilizocji i kaltary. Ro-j 
potnlk nosz poznał się no mnlowe-j 
nych na czerwono czornych da-, 
szach agitatorów i stnnqł twórdoj 
pod sztondarem norodowym, odwro-j 
coJoc się ze wstrętem od hasetj 
Idocych ze wschoda 

Dzislo] noleźy jeszcze bardzie} 
skąpić się w zwartych szeregach. 
[wytężyć siły matcrjalne i moralne, 
gdyż nodchodzo chwile decydajoce, 

od których byt i przyszłość noszą 
zależy. 

Nic wotpimy, źc próby żywiołów 
bolszewickich ponioso Śród nos 
jeszcze większo porażkę, niż hordy 
zbrojne na froncie, jednak należy 
od pierwszej chwili mieć oko i ucho 
czajne, by w zarodka gasić wszel
kie wrogie dla państwowości i na
rodu polskiego płomyki, które języ
kami krwawemi wysawajo się Śród 
szerszej worstwy pracujoecj. 

BacznoSć na tylach, baczność 
Śród warstw robotniczych — niech 
będzie hasłem chwili obecnej. 

V I U 

Llljana 

W półmrok majowy. 
MySl mo tlamlonc nurtajo porywy... 
Rodabym lecieć w nleskończono dal 
Gonić płomienne złotych mńrzcń 

dziwy, 
Odzie nicdoScigo tęsknota, ni żal. 

Tęczowy motyl do sna skrzydło 
kłoni. 

Zapoda w cudno borw I cieni grę, 
Ach! co to, co to, czy się Jabłoń 

płoni? 
Czyli tak we mnie lala aczać wre? 

V purparzc tonie złota stońco 
zbrojo, 

Rozbryzgi rosy rabinom! lSnlo, 
Ach! co to, co to, czyli wre krew 

mojo? 
Czyli tok fole napowietrzne drźo? 

Jabłonkę, co się pogodnie rozkwieca 
Do sna kołysze cieplej nocy dłoń, 
Ach, co to, co to, czy lSnl błyska

wica? 
Czyli tez ogniem pała moja skroń? 

Złowróżbny wicher z mroka się 
wynarza— 

Rozlgral lale nopowletrznych trob, 
Czyli nodclogo ploranowo barza? 
Czyli mySl mojo pada » cleni gloW 

Wicher szamota kwlot jabłoni biały, 
Motylka kryje tallpona kwlot, 
Czy się mej orty strany rozclkoły? 
Czyli srebrzyste łzy skropiły Swiot? 

Skodże przyfranqł ów wicher 
skrzydlaty? 

Z jokichS nieznanych—niebotycznych 
kniej; 

Strocll jabłoni bloie wonne kwloty. 
Strocll i aniósl... kwiaty daszy racjt 

Program obchodu 
rocznicy 3-go Maja. 

Początek axooiy»to»cl.; 
Wszystkie instytacje, stowarzy

szenie, organizacje I związki, blo-
roce tadzial w .obchodzie, winny 
stawić się przed kościół na płaca 
KoScIaszkl panktaolnie o godz. o 
minat 30 zmno. Miejsca wyznacza 
ne będo przez Komendanta obcho
du. 

Maza polowa. 
Mszo połowo, któro celebrować 

będzie ks. dziekan ICnodyko, roz
pocznie się panktaolnie o godz. ta 
Po mszy przemówi od ołtarza ks. 
kapelan Źachowskl. 

Defilad* wajsk. 
Po skończonem nobożcństwle 

odbędzie się defilada f.wojsk przed 
główno wartq. V defiladzie woj
sko zatrzyma się na al. Sienkiewi
cza przed mostem celem slormowa 
nla pochód a. 

Pochód. 
Pochód kroczyć będzie alleo 

Sienkiewicza, Warszawska, Sw-Joń-
sko do parka 3 go Moja w nastę-
pajocym porzodka: 

l) Ułani konnoi 
z) Wojsko; 
3) Harcerze; 
4) Policja; 
3) Ochronki; 
6) Szkoły powszechny; 
7) Gimnazjom męskie I żeńskie; 
8) Sokół; 
0) Dachowlcństwo; 

10) Rada miejska i Sejmik; 
11) Sod Okręgowy; 
12) Władze administracyjne I (I-

rzędnlcy; 
13) Poczta 1 telegraf; 
14) Koło Polek; 
13) Związek Młodzieży; 
10) Włóknisty; 
17) Katolickich robotników. 
18) Badowlany; 

19) Kolejowy; 
20) Organizacje nlczgłoszonc 4a 

koncerta; 
31) Stroi ogniowo; 
2») a tani konno. 

Zakończenie oroczystoacL 
V parka 3 go Maja t>eda. wyglo-. 

szone mowy (mówcy nlezamelJoiini 
dotod winni zgłosić do Komendan
ta obchodu). Po przemowach orklcv 
jtry zagrają. .Rotę', paezem nasta-t 
pi rozwiązanie pochodo. 

Komenda abekadą. __''• 
Komendę główna, nad obchodem 

ob jo' pretcj .Sokala' p. TarłoVU 
ziftskl, do którego należy zwracał 
się po wszelkie Informacje I wska
zówki. 

Pa poladaia. 
Od godz. 4 do 7 aa piaetf Ko-

sclaszkl grac kedtle arkiclUra «of* 
skowa. 

V parka ks, Józefa ariądltjoy 
będzie Staroniem Zwiozła i!Uo*Ue-
źy festyn—szczegóły • afłuaca.~ 

W gmachu teatra .PałMt* Te
atr Nowoczesny daje o godzinie 4 
bczpł*tnc przedstawianie dla wwjt-
ska. 

Wlocaarean. 
O godz. 7 min. 30 galowe artedr 

* stawienie Teatru Polskiego—irtze-
góły » -afiszach. 

Kok M-dkł-afeehoda wa. 
Kokardki biało amaraotowe na 

plebiscyt do nabycia w Kale polek 
i Warszawska 9), • dala f e l s ma
ja—przy stolikach. 

Dekorowani* dozadw, 
Komitet obchoda oprawa flaBĆł-

j cieli domów i lokalów o odclarawa-
i nie domów, balkonów I okien. 

Dnia 3-go maja o godz. Tz rana 
odbędzie się w koieicle miejsco
wym nabożeństwo .' I potakccak 
•ztandaro .Sokoła*. Ma araenrMo|< 
powyższa Zarzod ,S«ka(a?: J#«f-
szo wszystkich tych, starym-olpraw-
dę leży no serca odrodzeni*facho
we i fizyczne nafeda. : *.' 

W n u ) 
Zbliżył się dzień Bożego sodu... ; 
No Polskę szło jaż no kształt trodaf 
Straszno — z trzech różnych stron 

niewola..: 
Przez błonia kwietne I przez pola, 
Po przez złociste zbożne lany. 
Przez modro —siny zagon lniany, 
Przez lasy, rzeki, jary, góry 
Szło... 

A za nią. 
Noc rozścielała się odchlnnia. 
Czarno, ty samobójcy grób... 
I była coraz bliżej, bliżej — 
Pewna bogatych wszędzie danin • 
Jul czul jej szpony koScio—trapie... 
Dziedzic we dworze chłop w 

chilupie 
I ksiodz, i kapiec, i mieszczanin... 

Szło—niosoc cichy lęk i trwogę.,. 
1 coroz częściej ten i ów 
Z mgły lctorgicznrj przetarł oko, 
Opędził zmoryj.-urosznych snów 
1 myślą. wzbił si< ponad padol 
Rodzimej ziemi - hen—wysoko— 
I kochajrico spojrzol na dół... 

Spojrzał i mroźny poczuł lęk, 
Bo zdało się, że kajdan l-rzęk 
Straszny, okrutny i ponury 
Już słyszy koło siebie tuż 
I widzi łuny krwawych zórz, 
Niosących pogrom i pożogę, 
1 czuje już na rękach sznury, 
1 ma na piersi ciężko nogę 
Najeźdźcy—by mogilny głaz... 

Niewolo Idzie—bliżej, bliżej... 

Okropno wizja Swlot przesłonią— 
Wokół—gdzie tylko sięgnie oko— 
Bezbrzeźno Iskrzy się roztoko 
Łez polskich morze—rabinowe, 
By krew... 
Zda się niwa pod siew 
Wlosnlany — 
No życic nowe... 
Mogił kurhany, 
Cmentarzyska, 
W puszczach omroeznych bojowlsko 
Tyslocc rozmodlonych krzyży— 
Zda się—wzniesionych ramion las 
Skrzepłych w rozpaczny krzyk 

błagania, 
Mnogich szabicnic rasztowanlo, 
Jęki, przekleństwo, zgrzyty, szlochy, 
Wilgotne twierdz kotorżnych lochy, 
Sybiru mroźne, sine śniegi, 
Kibitek mknących w doi szeregi 
1 tłum żandarmów—hjen— 
Zły stroszny zmoro—sen... 

Nieiroln szła 
A zo nio — 
Noc rozSciclola się odchlonio 
Czarno, by samobójcy grób... 
ZaS szatan, 
Widząc jak naród— pooplatan 
Misterno sieclo Jego matki 
Wydaje życia dech ostatni, 
Jak się z najeźdźco dzikim brata 
I drahem zowie swego koto, 
Jak zdrada 1 warcholstwo Slab 
Wziowszy Ojczyźnie kopie grób 
Śmiał się na bllzki patrzoc łap... 

NiewolO/,idzle — bliżej, bliżej... 

Szn! Baczność .. wytęż wzrok I 
słach! 

Tam kędyS oto z mrocznych głaszy, 
Z tajników, gdzie Narodu Jaźń 

Trwa wiecznie—by legenda basn — 
Gdzie nieśmiertelny trwa Król—Dach 
ZalSnlało odrodzenia jasń 
Tęczo zorzonych ploropaszyL. 

Wytężaj wzrok — wytężaj słacM. 

0 Jatra drzwi—by mlecz katowski— 
Stanęła oto krwawa Koźń_. 

Lecz tam Świadomi Jaż swych win 
1 pełni ciężkiej źmadnej troski 
0 staropolski szczep piasMwskl 
Przyszłości wielki tworzą Czya — 
Kołłątaj, Dekert, Małachowski... 
WytężoJ wzrok—wytężaj słocb — — 
Narooa badzl się Król—Bach 
1 niby ptak 
Słoneczne —plóry 
łlen—w podobłoczne mknie lazary 
W nieskończonnoSd górny szlak!.. 

Wytęźej wzrok — wytężaj słach — 
Noroda badzl się Kroi—Dachu. 
A tam jaż pełni troski 
0 staropolski szczep piastowski. 
świadomi samowoli win 
PrzyszłoSci wielki twbrzo Czyn — 
KollotoJ, Dekert, Małachowski... 

1 haknoł grom 
Trzeciego Majo 
Drży jargleltnlków podłych zgraja— 
Wall się w graz warchclstwa gmachu 
Pedt strach 
1 bladolć 
Na jednych, a na licach lanych gości 

radość-. 
Padł gram 
Tricclego Maja 
Naród apadka zmywa srom, 
Nowego życia wleje dech 

Od dworów, miast I wiejskich atrzceb. 
Wali się samowoli gmach, -.-.•' 
Liberom «eto kolarany 
Ranęfy • tramny 
rło wlekli.. , 
Padł strach I blado*! 
Ha Jednych, a na lleaeb. mnychfianl* 

ra4o*«!,.. 
Wytężaj wzrok — wytetaj atock — 
Naroda skadzit się Król — tMtk|~. 
Onasaeoo sna stargał wędzidła , 
I rotpostarlazy orle iknjlt* * 
Wzbił slc-jak ptak itottuM ttarr 
V bezkrwa—bea — •)-,•• i-
Zawrotne ead—laaary, ?.-.. 
Gdzie wolnotc ma awd) nlflMertd-

ay.trowW. 
Odrodzenia bije dzwam -' 
Trynmfalno pield zwyelęatwa — • 
frecz ziowrpol Me eieałldttwa — 
Oto Idzie leaazy sen . 
V eanla sroinów I b(y*ka«i« ( 
Sen MKUcgo dnia Raelawlei.-. 

Trzeciego Maja rojDaJ. gratfli<*» 
Naród apadka «rajw«i atom. 
NlełmiertelnoSei azaka dróg, ., 
Nierządów swoich aatna ałaj 
Tryomf zwycięstwa wzlol KrjH, — 

BaeznoW — Polska y VjK«z sfteh 
V dłagh* lat wiekowo, dal ,.. 
To nic szabel dzwletzy staj.-—. 
t o potęiay twczy drwoa, -*• . 
Ten z przed wieka dzwo* «>aJowyt„ 
W górę aerca, w górcgłowyl-. 
Drga radośnie każdy toa — r , , . 
W każdym nlełmiertemoaddffli. 
V kozdjm dłonie iytda •krał.U. k 

V górę sereal w gór« Olopjt. 
Bacznolć bije Dzwon AoJóalcU 

BroaUtav Kzwtawką, 
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piilt 
O ile możno sądzić z wypadków 

o.siotnich tyeodni, atmosfera polł-
tyczna w naszym Sejmie I rzędzie 
zaczyna się przeczyszczać. Jeśli tak 
dalej potoczy się rozwój politycz
nych wvdarzcn, jedna z największych 
poleczek neszego życie państwowe
go-trok większości sejmowej 1 w 
konsekwencji teyoź-brnU gabinet* 
jednoliteso. o tę większość oparte
go, zostafaby ole*zone. 

Dotychczasowy akład sit klaDa-
wvCh w naszem ciele prnwodawezem 
bvł wprost fatalny. Prawica i lewico 
zachowywały zopełnq równowagę; 
słdbe i niewyrobione, złożone przc-
u-oznie z analfabetów cemram, nie 
mogło się steć języczkiem a wagi 
na dlciźsza metę. gdyż chwiało się 
ustawicznie i nieobliczalnie— to no 
prawicę, to na lewicę, a niejedno*" 
krotnie w chwilach decydających 
dzieliło się na dwie. połorcy, któr^ 
dodane do zrównoważonych prawi
cy i lewicy sejmowej, stawiały pol W 
tykę państwa na martwym, nieraz 
chomym pankcie. , 

Od' roka już z różnych stron 
podnoszono konieczność" wytworze-
nia większości sejmowej, początko
wo wysiłki te czynił Związek lado* 
wo narodowy, bardzo silny po zwo-
łania i zebrania się Sejmu, który 
pragnął stworzyć większość reakcyj
na prawicową Te kombinocje je* 
dnnk, obliczone na pozyskanie Wh 
tosowców, spełzły no niczem, wresz-j 
cie rozbiły się całkowicie o kamieni 
reformy rolnej. Powoli Związek la-̂  
dowo-narodowy rozleciał się na dro
bne części Chłopi odeszli częSclo-. 
wo do Witosa, częściowo aformo-*-
woli pod banitą obecnego prezesa; 
ministrów Skalskiego Narodowe. 
Zjednoczenie Lądowe. nies/ezanlCj 
z de Kossetem utworzyli klub| 
mieszczański V Lccndccji pozo-: 
staii jedynie pntentowaai endecy i' 
trochę kmiotków. i 

Pomimo trqo rozpadniccia się l 
Związku lndowo-naroJoxcgo, po-j 
między Lucndetje, Chadecją,! 
mieszczanami i >larodowem Zjedno-1 
czeniem Ludowem * istniał cichy ; 
f:Irt i ilość zgodna hi-rmonja, co 1 
<in;emożMv:ioto utworzenie stałej J 
większpś i sejmowej. Obecny gabi- | 
nel zoŃiał wprawdzie w listopoJzic 
wyłoniony z tok zw. większości, ale 
była 10 większość złudna, któro na 
<łru.,ii dzień po oyloszeniu listy oo-
binctii. przestała faktycznie Istnieć. 

O.stotni jednak zatarg na tle po-
kojf] z Rosją, pomiędzy Stanisławem 
•<jrarskim i Luende^ją, a rządem 
-doprowadził do zerwania Luendecji 
i wlokącej się w jej ogonie Chade- j 
cji z grapą Skalskiego i wogóle z I 
resztą stronnictw sejmowych. 

Dzisiaj niewątpliwie j&westją 
pierwszorzędną dla Rzeczypospolitej 
jest likwjdncjn wojny z bolszewika
mi I orządzenie granic wschodnich. 
Pisaliśmy niedawno, że w sprawie 
tej walczy ideja Piłsudskiego utwo 
rżenia państw narodowych na Wscho
dzie, z ideją endeków: zaborów per 
las et nefos. Rząd pena Skalskiego 
stanął teraz wyraźnie i zdecydowa
nie po stronie koncepcji Naczelnika 
Pnńslwn. V welce z endecją po-
perły premjera wszystkie stronnic
twa od skrajnej prawicy (Klub pra-
vy konstytucyjnej) do skrajnej lewi
cy (socjaliści). Klub socjalistów za
stanawia się nawet nad tern, czyby 

"i:ie wysłać przedstawicieli do gabi
netu p. Skalskiego .. 

M I L ] f l R D Y 
.• irszcie^iimy na kapnie drogich materjl 
iiyrenicir.ych e4swlezaj«.c starą garderobie. 
I .ez wlasnarcczne fwbo»nnle znanemi ze 
swrj dobroci a«rwnik»ml .KOLORYT" które 
można dostać * tarebkach 2 łatwym spo
sobem użycia w aptekach, składach apte» 
cznych, składach farb, mydlarotach, koope

ratywach I kółkach rolniczych. 
Za d o a k o a a l y a k a t a k f w a r a a t n j e a a y 

To* . .KOLORYT* Fabryka chemiczna, 
w i r m w ł , CNadna 36 1823 

• W ttWO r. 

nmir MM! 
V dnin święta ogólnooaradowe-

•o. —5 maja—rb, wszyscy synowie 
Polski stawić się winni w szeregach 
obeboda aroezystego. Obchód bę
dzie wymownym dowodem, lź na
rodowe żywioły stokroć silniejsze 
są od wywrotowych i wrogich, któ
re świadomie lab nieświadomie sta
rają T»ię paraliżować pracę nad ro
zwój eto, »dbodową, całością i nie
zależnością naszej Ojczyzny. 

Zwracamy się do Was, Koleja
rze Rzeczypospolitej Polskiej, któ
rzy stoicie no grancie no rodowym 
i państwowym, bOdzele wszyscy w 
szeregach ogólnej organizacji kolc
owej. 

V tym cela prosimy, wybierzcie 
miejscowe komitety, które winny 
Skoordynować sur prace przygoto
wawcze z inneml organizacjami 
przyjmojącemi odział w obchodzie 
w danej miejscowości. 

Stańcie wszyscy bez względa na 
przynależność partyjną lab zawodo
wą, ponieważ święto 3 majo jest 
dla wszystkich synów Polski. 

.S*rfętem pracujących", 
Jednocześnie zawiadamiamy Ko

legów z Warszawy, iż zebranie de
legatów i przedstawicleU Wydziałów, 
Zarządów 1 zrzeszeń kolejowych 
odbędzie się w dnia 27 kwietnia rb. 
w sali Wydziołn Rucha Dyrekcji 
Kol. w Warszowic, Aleje Jerozolim
skie 90 1 p. o 7 godz. wiecz. 

Główny Zarząd Polskiego Zwlą-
zka Kolejowców, Warszawa, Moko
towsko 32. 

Z miasta. 
Kalendarzyk. • 

Dziś Zygmunta. 
Jutro Żn.il. Krzyżo św. 
Wtorek Plorjana 

Dzisiaj w .Pnlace". 
W ptzedJziefi wielkiej uroc^y-

stoś.l jutrzejszej dzisiaj w teatrze 
.Palące" drużyna teatru .Nowocze
snego' występuje z wielkiem przed
stawieniem pod hasłem .Humor, sa
tyra, ś-'iew" na benefis swojego dy
rektora 

fifi.sz zipowiado bogaty program 
koncertowy, w którym p. Swieży-
Władysławski odśpiewa pomiędzy 
inneirii arję z .Żydówki" Halevyego, 
oprretkę „Ojciec ojca" itd. 

Dzisiejszy znaczek. 
Przypominamy, że dzisiaj i jatro 

komitet obchodu rocznicy 3 maja 
przy pomocy Koła polek urządzi 
sprzedaż znaczka na fundusz ple
biscytowy. 

Znaczkiem będzie kokardko biało-
enaarantowa 

Urząd mieszkaniowy. 
(m) Przy Hagistracle otworzono 

miejski urząd mieszkaniowy. 
Straty wojenne. 

(m) Komisja szacankowa strat 
wojennych wezwała Hoglstret, aby 
zestawił wykaz strat, poniesionych 
skutkiem wojny przcz obywateli, 
nieobecnych w krają. 

Dowozy. 
(m) Wczoraj przywieziono: wa

gon papieru gazetowego, & wagony 
śledzi. * 

Wyzyak. 
(m) Piekarze jeszcze nie zgo

dzili się na podwyżkę płac robotni
ków a jaz podnieśli ceię chleba. 

Za szklankę lichej wody sodo
wej żądajd jaz po marce. 

Słowem wyzysk na każdym krok*. 
Nlcoatz«lna jud*. 

(m) Ma al. Lipowej dorożkarz 

tMjeajMl wazorcj DO s Icttttą M n -
mowshą. Artsstawana f« . 

Pala atrajlaowa. 
(m) Właściciele młynów zgadzają 

słę Już no podwyżkę plac swatek 
robotalków o 100 procent, ale ro
botnicy żądają 130 i w dalszym 
eiąga strajkają. 

Niektórzy właściciele domów 
przyjęli nowych stróżów, którym 
przecie/ związkowcy nie poewalaja. 
zamiatać allc. Terror! 

U garbarzy dwie trzecie właści
cieli podpisało nowe woranki. 

Na nlicj. 
(m) Wczoroj no al. Sienkiewicz* 

Heleno Sidwlrowsko apadła i stra
ciła przytomność. Wsadzono ją do 
dorożki w której zostało matką. 

Poparzenie. 
(nV Ryfka Ckajet (al. Acroplaa-

ska nr. 22), zapalając maszynkę do 
gotowania zapaliła na sobie obronie. 
Poparzoną odwieziono do szpitala, 
w którym zmarło. 

Bandytyzm. 
(na) Wczoroj nafarmankę jadąca. 

z Knyszyna, napadli bandyci któ
rzy jadącema na niej Solbinowl zra
bowali szczecinę wartości 8000 mk. 

Rąbanek. 
(m) Wczoraj na al. Kilińskiego 

chłopak powracający ze szkoły Han
dlowej wyrwał p. Pollńsklej toreb
kę z 300 markami. Ujął go przecho
dzący alicą p. Gollnskl I oddał w 
ręce policjanta. m 

» 

Ust do Redakcji. 
Szanowny Panie Redaktorze! 
W myśj, Inicjatywy Poznańskiej 

1 odezwy Worszowskich naszych 
kolegów i koleżonek w sprawie o-
czczenlo rocznicy KonstytacJI 3 mo
ja postanowiliśmy łącznie z Dyrek
cją i Zarządem naszej Instytacji cen
tralnej w dnia tym' pracować i cały 
zarobek dnia tego, a wlec I — 30 
płacy miesięcznej złożyć na cele a-
ruchomienia przemyśla w Polsce do 
dyspozycji i .Skarba Państwa. Obok 
nas także i Bonk złoży czysty zysk 
z dnia tego na powyższy cel. 

Wobec tego Oddział Banka ta-
lejszy w dnia 3 maja rb. będzie 
czynnym, motywy zaś które skłoniły 
nas do czynności w dniu narodowej 
oroczystości niniejszym zaświadcza
my, prosząc o podanie takowych do 
pablicznej wiadomości. 

Personel Oddziała Banka Prze
mysłowego Warszawskiego w Bia* 
łymstoka. m 

Sekret elegancji. 
Mimo coraz cięższych czasów daje się 

zauważyć coraz więcej pań I panów noszą
cych ubranie ' doskonałych materjalów 
przedwojennych, jakich obecnie niema na
wet w sprzedały. Dzieje się to dlatego, l i 
kozdy może za klika marek z łatwością. 
przeistoczyć staro, spłowiała, garderobę na 
zupełnie nowe przez własnoręczne ufarbo-
wanle znanemi ze swej dobroci barwnikami 
.KOLORYT" które nabyć można w 20 róż
nych kolorach w każdej aptece, składzie 
aptecznym, składzie farb, mydlarnlach. ko
operatywach I kółkach rolniczych. 

Z i doskonali skutek onrantBJeij . 
Tow. .KOLORYT" Fabryka chemiczna, 

Warszawa. Chłodna 36. 1031 

Wczorajsze la i i le i tade. 
Wczoraj—jako w d. l maja—jaz 

o godz. 10 zrana rozpoczęły się 
pochody manifestacyjne, wrzekomo 
robotnicze, 

Z al. Lipowej na plac Kościasz-
kl, a następnie na placyk na al. Ki
lińskiego przybyło klika tysięcy mło
dzieży a nawet wprost dzieci ży
dowskich. 

Wszyicjfszll (szeregami, niosąc 
na czele czerwonersatondary, z napi
sami w żargonie I po polska, 

Widniały napisy: 
pW«cb zyj« i moja—jako świę

to robotnJcsc*. 

f \k «ayta« no ta . faMe Mplay: 
. f Y a « z wcjoflT 
a M « M I 
.Htech zjje Rosjo M«ie«x»la] 
.Ml«n zjfc ncod sowietowi" 
rtlmo to, |fte byty to napisy 

wprost rcwolacyjnc, a w gorsza 
zdradzieckie, gdyż dowodzące • * • -
potjl dla wroga, z którym Polska 
prowadzi wojnę I który przelał tyle 
kraH spokojnych polaków—nikt ale 
przeszkadzał, |anl lyra pochodom, 
Oni okrzykom na cześć władzy so
wieckiej. 

Takie pochody ani takie (okrzyki 
w żargonie, lab w języka rosyjskim 
nic wstrząsną lani jednej tegielkl 
olbrzymiego Igmacha potęgi Pa»-
stwa Polskiego. 

W manifestacjach tych wzięły a-
dtfał: „Band" .Zjednoczone trwiąz-
ki", „Poole Sion". Blaro centralne 
I związki sportowe żydowskie". 

Pomiędzy niemi kroczyłf takie 
bardzo szczapła Igroraadka ochrze-• 
Scjan z p.p. Kotosinsklm, Orłow
skim I Zywolewskira na czele 

Przez plac Kościuszki, al. «Slen-
klcwlcza i Warszawska pochód skie
rował się do ttegistreta. gdzie p.p 
Kotastnskl, Zywolcwski I Jakichś 
dwóch źargonowców wygłosiło mo
wy. 

Kiedy mówcy zaczęli wznosić 
wrogie okrzyki pod adresem ŁRady 
Miejskiej—balkon zamknięto. 

WSród deszcza młodzież 1 dzieci 
abrane w stroje kosztowne chodziły 
dalej po alicach. 

W pochodach tyob wziął gadzia l 
także Związek kolejarzy ze sztan
darem. 

Na pi. Kościaszkl zdarzył się 
przed poładniem popłoch. Ifywołał 
go brzęk tszabel dwóch ałanow, 
przechodzących chodnikiem. Dzieci 
i młodzież ociekały w popłoclw. 
psając szyki w szeregach 1 chroniąc 
się w bramach domów. 

• 
Fabryki stanęły. Mak zwykle w 

sobotę, żydzi nie pracowali, a w 
tych oddziałach, których zawsze 
chrześcjanie fiTprocają w soboty, 
wczoraj nie dopaszczono Ich do 
pracy, ożywając przemocy. 

Jednodniówka „ku Polsce". 
Komitet Redakcyjny jednodniów

ki grodzieńskiej wkrótce ma jaż 
przystąpić" do drakowonla wciąż 
nadsyłanych artykułów i wiadomo
ści. 

Kto by jeszcze życzył amlescić 
swoją pracę w jednodniówce prosi
my o pośpiech z nsBcsłanietn. 

Jednocześnie komanlkajemy, że 
prenameratę jednodniówki przyjmą-
je redakcja ,Nowego Życio" pi. 
Batorego, 8., Księgarnia Lcwando-
wiczia, pi. Batorego 8. i Składnica 
Pomocy Szkolnych, Dominikańsko 4. 

Nazwisko i adres prenameratora 
umieszczony będzie w Jednodniów
ce. 

Prenamerata wynosi 10 mk. bez 
przesłania. 

Dobry interes. 
Dokąd tak śpieszysz? 
Biegnę co tcha na plac Ko$-

ciaszjki nr. i. 
— Poco? 

Robię dobry interes... 
Jakił może 1 ja co zarobię-

—i Interes bardzo prosty i każdy 
zróbiC go może. Wyobraź soWe. 
Bez .Dziennika Białostockiego" żyć 
nie sposób. O wczesnej godzinie 
porannej przynosi nam najświeższe 
telegrjemy, które w pismach war
szawskich możemy czytać dopiero 
późno wieczorem, nadto tylko z 
.Dziennika" dowiadajemy się, co 
się dnieje w Białymstoku i okolicy. 

—I Ta prawda. Ale gdzież inte
res, o którym powiedziotes? 

— Słachaj. Dotychczas kapowa
łem .Dziennik* na ality 1 płaciłem 
za egzemplarz i m. 30 len, a czę
sto i 2, gdy brakło drobnych. /Ut -
sięcznle za 26 namerów płacUaa 
tedy najmniej 39 marek, a w doda«jk« 
niekiedy nie maflłem snolelc MOmtt-
ra, J»o aaztajarzom nk <IMK alę 
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»ój*l pazn allec. Vorszo«akQ. Otóz> 
śpteszt »o Administracji, zaprena-
•crajc aa miesiąc, zapłacę tylko 90 
marek 1 Kdc miat .Dziennik" » 
•oaaa e fodz. 8 zrana. tak jak mój 
sąsiad p. Kalosanty. Oszczędzę, te
dy najmniej- 9 aurek rrticslccinie, 
czyli z floro 100 rocznie. 

— 1 tyź tak dlago łamał sobła 
głowę nad wymyśleniem takiego 
intereaa. Ja ten zysk obliczyłem jaź 
dawno 1 mam nasz .Dziennik* » 
•oma. 

I Litliile. 
V Lablinle na zgromadzenia or-

aanlzacjjnem Wojewódzkiego koml-
teta pazyezki po&stwowcj obecni 
podpisali 17,370,000 marek. 

Biskap labelski ks. Falmon o-
fłosU Ust pasterski z popoda 19 
rocznicy Konstytacjl 3 maja, «któ
rym zaleca lodowi spra»» pożyczki 
„Oorodiala Polski*. 

A A A * t ^ ś V 4 A A A A A A A A a V A A A A * m 
W ł W P W » W W W | W WW WW 

Giełda.1 
Wajoroj na giełdzie warszawskiej 

płacono: 
Rabie carskie 218—-te*. 
fta-ukic (1000) JVł—, 52.—. 

(290) 46.00. 4iUS. 
Franki 12.10.| 
Fonty 890.—, — 
łalary 182.— 
ftarkl nlero. 360—. 

czeki 333. 

Rozkład jazdy pociągów. 
O J 1 kwtetak. 

Do Baałegoażoka przychodzą. 
Z WARSZAWY: o g. 3 m. - w m c 

• g 6 m 20 zrana. I o g. 6 pp. 
Z Wilna o godz- 3 m. 30 reao. 

I §. 4 m. 40 zrana 
Z Brześcia o godz. 10 pp. 
Z Orajewa o godz. 12 w południe 

Z Białegostoku odchodzą: 

Do WARSZAWY: o godz. 2 m. — i 
a#cy 1 o g. 5 zrana 1 o g. 1 m. — pp. 

Do WILNA o godz. 5 m. — rano. 
Do BRZEŚCIA o godz. 5 ra. — pp. 
łto GRAJEWA o godz. 3 m. — popi 
Pnepastkl , niepotrzebne. 

Przy ni. Kilińskiego nr. 6 
otwarto 

RESTAURACJĘ NOWĄ 
Śniadania, obiady i kolacje. 
Kuchnia wytworna, ceny niskie. 

W azasle obladOw 1 kolacji K O H C E f t T T . 
ZARZĄD. 788 

Benzynę, ol.J •»«jn#wy, Miary do wozów, 
Tłuszcz „Torotte", »1»J mlorralii' dla tartaków 
i inne tłu.zeuo, oraz piły w-atilkjego rodsaju, 
pilniki, aamki, kłódki, klaeze Trancuskie. kosy, 
•ierpy, oaolkl, płu l̂ i wszelkieso rodzaju artykuły 

teckDiezfie 
pasiaaa na składzie 

Dom Handliwy Jan Pawłowski i S-ka 
WARSZAWA,—W»fóln» 3L-te.efon 295-li. 

D w a g t l Spółkrm rolniczym. koaperaitywoni I sejmikom—ipecjaln- jrąbat :_ f Ł 

Kinematograficzna aparaty 
różnych systemów 1 przybory do takowych polec* 

Z. KALINOWSKI i ] . KOZICKI 
Warszawa, Marszalkewaka 119, Sklep w podwwri«. ; 

KTOCHCE 
miac eleganckie abuwle powinien używa* tyJko 

najlepsza, przetłuszczona. pastę •ajlapsza. przetluszczonq pasu; 

„ Z Ó R Z A" 

D-r H. BRODZIŃSKI 
z WARSZAWY. 

Choroby weneryczne, mo-
czoptolswe, skóry i wlotów. 

RYMKOWA 11. 

Prryjmuje od ł— 8(panie od 3—4), 

Towarzystwo Akcyjne 

wr Londynie. 
(United Baltik Coroorit i i i . Limited London). 

(I>pltal zakładowy 2.100000 funtów sterllngów) 
FIUA POLSKA w WARSZAWIE. 

Wymiana towanaw miedzy Polska a Wielka. Brytanją ) zamorskiemi krajami. 
B K I P O B T 

Drzewo wszelkich gatunków Benzyna 
Drzewo obrobione Cynk 
Podkłady Chmiel 
Cement Jaja 
Nnlta Szczecina 

Oleje opałowe, gazowe (Diesel) I smarowe 
Oprócz tego inne towary, nadajqce sic do wywoza z Polski 

I M P O R T 
Saperlostat Pieprz 
Saletra techniczna i nawóz Tapioka Sago 

Aqka sagowa 
Kyź 
Garbnik 
Kawa 
Ttaszcze 
Wyroby z jnj 
Ekstrakt z galasowych orzechów 
Mimoza 
Ekstrakt toninowy (garbnik) 

sztaczny 
Bawełna 
Wełna sarowa i myte 
Przędza 
Pasy transmisyjne 
Olej bobowy 
Ziemne orzechy 
Olej z ziemnych orzechów 
Łój 
Koński zab 
Biały groch i fasole rangańskie Gama 
Siemię rzepakowe Herbata 
Olej rzepakowy Kakao 
Siemię sezamowe Wszelkie wyroby iabryczne i 
Olej sezamowy metalowe 
Soya boby Skóra 
Olej drzewny rtoterje 
Siemię bawełniane Flaneletki 
Siemię lniane Baty 
Koprą Mydło 
Olej kokosowy Boraks w kryształach 
Orzechy Illipe Świece 

Narzędzia techniczne: 
łopaty, .Spikes", kilofy siekiery etc. 

O p r ó c z t e g o i n n e t o w a r y p o t r a e b n e w P o l a a e . 
Należność można uiszczać w mufkach polskich. 

K O M U N I K A C J A M O R S K A T O W A R O W A I P A S A Ż E R S K A 
pomiędzy: Gdańskiem—Londynem, Gdańskiem— Llbawą oraz lnem! portami. 
P I L J B : w Gdańsku. Łodtl . Ubawie, Rydze I Helslngforsle. 
A G E N T U R Y i w Singapore, Banghkok, Shanghai, Hanków, Wladywostok' 

Charbln, Durbon, Valparalso, New-York l St.-Franclsko. 
W i t a n a i t l l k l 

Informacje tyczące się cen, warunków etc. są udzielane na żądanie przez 
nasze biuro 

W a r a z a w a . A l e j e U J a a d o w s k i o 39, t a l . 71-15. 1032 

Krajawa] Wytwórni ChemleiueJ 
J. GEYER, Warazawa, •trądowa 43, tel. 187 04 I 2M-M. » 2 

Boraks, AWn chromowy, Litwponc, 
Mcnnifjc jołowio, Oksydmctała 
Witrjol jniedziany, Naftalina 

1 inae chc««lkatje, ezyatc »•• wealcdern technicznym i tkciii-
•znym dostarrza waganaml i w raaiejszych ilościach, z Gdoaslca 

Wreszynskl & Pfingst 
ODDZIAŁ CHEMIKA LJI 

Adres telegr.: 
Ptlngst-Danclf Topfcrcjossc 32 Ttletan 

1476. 

D-r I NEUMANK 
x P i o t r w c j r o d u 

b ordynator PtotrOQrod«kiego PV»fa-
zjewsklego szpitalu wenarycznaaa. 

Choroby: wonerycino, akdraa 
i mociopłdowe. (606-914). 

od 3—S p.p. , 
• I . K H I * » k l » g o ) * | | (b. tilaml«rka 1> 

r̂ o* sienią drobi •e. 

i-rn... Stefan Jermit-łoiria 
l 

Z WARSZAWY 

ifittit kliniki Diiwen. Ifils:. 
Helssera we Wrecławii. 

Choroby weneryczne, płciowa 
akóry 1 włoaów 

n l . S t e n k i e w i c s a 5 (dawn. Wasilkowski). 
P r z y j m u j * a d g . 4 d a 7 (Panie od 4-3). 

P l r t m r l ć " z ogródkiem kuple, żalicie. 
W U l l I ^ r \ 20 tys. Zgłoszenia aHanlenne 
Grunwaldska 2S Kowalewski- 87> 

Rcitynowany b£ZZi.lV£k%-
Jęcli w Stowarzyszeniach lut* prywatnych 
firmach. Specjalnie reguluję i koreguje; 
spraw oz da ni i , księgi ł bilanse. Dowiedzieć 
slt> w Redakcji.^ 1fJ0Q> 

Sprzedam ^ om lar <e 
domoJć 

statywem. 
r Redakcji. 

878 

D-r A. H1G1ER 
z WARSZAWY. 

Ghoroby skirrje, wśnt-
rycznt i moazopłcanc 

od 1—3 i 5—8. 
Ul. Sienkiewicza (Wasllkowska) 23-a. g 

R i l i r C i Streczen Służby domowe) Ryszar-
u i u i u fa Wyganawiklego ulica Lipowa 
Ja) 51 , polqca wielki wybar służby aomo-
wej posladalgcej chlubne świadectwa 102» 
P r a r n u l n i a malarska Ryszarda Wyga-

>* 51. Przyjmuje z łmawlenU na wszelkie 
alsanle szyldaw po cenach Fizystepnych. 

1030. 
P n ł r 7 l » h n u " " P a ' " * z kapitałem do J r 

ruuicutiy , r i ^ n tyil<!cy m „ e k do w 
karzystnego interesu wiadomość w B lune 
stręczeń Lipowa łn? b\. 1028 

Z - y U U l U n g Grochowskiego wydany 
przez wtadze okupacy}ne I przytem zgu-
biono czek z Amerykańskie] Misji. 1018 

lOtlO Le9't:!",'•^l,. n , , i ,m l <! lzra|ela 

POWffociL 

LkLrRYPULSKi 
• b. asyst, klinik unlwers prof. Firigera 

I Rkla w Wiedniu. 
Choroby skórrjt, włosów, 
wtntryczne imoczopłciowe 

od 3—8 (od 5—4 dla pan) § 
al. Siaaawa M I (dawalsj C « a l a r » a , -

róg Lipowej) naprzeciwko Soboru. ^ 

Z C J U D l U U U Sz"ac'hna Pelewskleg. wydań, 
przez władze Polskie, ul. Kupiecka >t 41 

102S 

n n b i n n n p""p°rt "• "nie. Motka 
y U U l U U U chlnsklega wydany przez 

władze okupacyjne, ul. Sosnowa .* 7ą 102^ 
Z d l l b i O I M ) P " I P ° r t " • l m |c: Izrajela 

3 U ' U " V Mazura wydany przez władze 
okupacylne, ul. Marmurowa Ja Ś. 1015 

m pas2port na Imię Szymona 
Karpa, wydany przez władze 

7gl 

Zliif 
upacrjne. 

7 r i l l l l l l 1 1 P«"Port m i m tj Chalrna Bo 
l a ^ U I I I I I I , i c i a wydany przez 

UMCyini 
władM 

1007 

Dr. I. IILHlilWiKI 
Z V A R S Z A V ' T , 

Choroby skóry, wJcti*. we
neryczne I rnoczoa.^io^e 

Ul. Sienkiewicza 14 (b. Wasllkowsko) 
Przyjmuje od 3 do 8. 

Zgub 

--.-.„.—. — 
Z a i l b i o n O legitymacje na imle. Dawid 
J . ( J U L > I U H U 2 l k l m , w y j . n , przez 
władza Palskle, ul. Okraj la Hi 3. lOOa 

l l O n O N l ł yn ia j j a ; polską na imię 
, u , , u Masza Zajcer. (Pałacowa 14). 

1010 
- y n i l M n n ń pasiport n< Imle Majera 
Z g U D I O D O Sio wydany przez władze 
okupacyjne, ul. Ciepła Ja J3. 
r ^ f l n i V nieduży dom z agrodkkm. 
l v u K l > Oferty: Biuro Komisowe. Ulica 
Slcrtklairlcza 38. 

Wydawca: Polskie T̂ wo Popierania prasy 
i czytelnictwa w BlałymstoKa. 

Polska Drokarnla Odziałowa w Blatymstoka. 
K e d n k t o r Benedykt Filipowicz. 


